
25m Schnellfeuerpistole Männer
Platz Name Vorname Verein

1. Petritsch Gerhard Salzburg 98 97 94 94 96 97 576
9,5 9,3 10,4 9,7 9,9 9,2 9,0 10,2 10,4 9,9 97,5 673,5

2. Havlicek Thomas Niederösterreich 98 98 88 97 97 93 571
10,7 9,3 10,8 10,0 10,8 9,9 10,9 10,2 9,7 9,8 102,1 673,1

3. Leitner Georg Salzburg 97 98 90 98 96 91 570
10,2 9,6 9,8 10,9 9,3 10,1 9,9 9,9 10,0 10,4 100,1 670,1

4. Sailer Rudolf Wien 96 93 87 96 99 91 562
8,0 9,9 10,1 9,7 10,3 10,3 9,6 8,8 9,6 9,4 95,7 657,7

5. Arlt Reinhard Niederösterreich 97 95 90 94 92 90 558
9,5 9,4 8,1 10,3 9,8 9,3 9,8 10,1 7,2 9,8 93,3 651,3

6. Fasching Werner Burgenland 95 92 92 95 95 87 556
7,5 8,7 10,2 10,8 9,8 10,5 7,8 10,2 8,8 10,5 94,8 650,8

7. Wagner Herbert Burgenland 95 92 88 94 92 86 547
8. Zechmeister Richard Burgenland 96 95 83 93 88 88 543
9. Sailer Herbert Tirol 95 94 86 95 98 75 543

10. Hinterbichler Herbert Salzburg 96 90 91 85 90 86 538
11. Reischl Siegfried Oberösterreich 83 91 89 90 93 88 534
12. Aitonitsch Peter Niederösterreich 93 86 83 95 94 78 529
13. Fleisch Walter Vorarlberg 93 90 78 93 84 85 523
14. Heim Markus Vorarlberg 84 91 66 85 88 82 496

25m Schnellfeuerpistole Männer
Mannschaft

1. Platz Salzburg 1684
Petritsch Gerhard 576
Leitner Georg 570
Hinterbichler Herbert 538

2. Platz Niederösterreich 1658
Havlicek Thomas 571
Arlt Reinhard 558
Aitonitsch Peter 529

3. Platz Burgenland 1646
Fasching Werner 556
Wagner Herbert 547
Zechmeister Richard 543



25m Schnellfeuerpistole Senioren I
Mannschaft

1. Platz Vorarlberg 1651
Halder Horst 554
Knünz Viktor 549
Ganahl Christian 548

2. Platz Burgenland 1629
Kugler Ing. Wolfgang 556
Handler DI Johann 550
Mikulits Gottfried 523

3. Platz Oberösterreich 1615
Rath Friedrich 551
Schweighofer Vinzenz 533
Rabl Ing. Klaus 531

4. Platz Niederösterreich 1591
Herzog Erwin 564
Ender Reinhold 518
Striegl Sylvia 509

25m Schnellfeuerpistole Senioren I

Platz Name Verein Klasse Ergebnisse Passen Gesamt

1. Herzog Erwin Niederösterreich Sen I 96 96 94 94 93 91 564

2. Kugler Ing. Wolfgang Burgenland Sen I 89 93 94 97 91 92 556

3. Halder Horst Vorarlberg Sen I 98 93 86 92 98 87 554

4. Rath Friedrich Oberösterreich Sen I 95 90 87 94 99 86 551

5. Handler DI Johann Burgenland Sen I 96 97 85 96 96 80 550

6. Knünz Viktor Vorarlberg Sen I 96 94 80 94 94 91 549

7. Ganahl Christian Vorarlberg Sen I 98 92 87 94 94 83 548

8. Schwarz Johann Salzburg Sen I 96 91 82 93 89 85 536

9. Schweighofer Vinzenz Oberösterreich Sen I 89 92 84 88 92 88 533

10. Rabl Ing. Klaus Oberösterreich Sen I 98 90 82 95 90 76 531

11. Mikulits Gottfried Burgenland Sen I 88 93 86 85 92 79 523

12. Sailer Hermann Tirol Sen I 97 88 69 93 90 85 522

13. Ender Reinhold Niederösterreich Sen I 93 86 81 91 89 78 518

14. Striegl Sylvia Niederösterreich Sen I 96 82 75 92 88 76 509

15. Grübl Walter Wien Sen I 89 71 87 84 80 63 474



25m Standardpistole Männer

Platz Name Verband Klasse Ergebnisse Passen Gesamt

1. Karner Leopold Niederösterreich Männer 95 94 93 97 90 97 566

2. Bossi Giovanni Tirol Männer 97 98 95 97 91 87 565

3. Artner Kurt Wien Männer 98 96 97 92 89 91 563

4. Költringer Heinz Steiermark Männer 89 97 92 97 92 93 560

Leitner Georg Salzburg Männer 92 96 95 88 94 95 560

6. Sailer Rudolf Wien Männer 96 91 95 90 93 92 557

7. Petritsch Gerhard Salzburg Männer 93 94 96 92 88 91 554

8. Fekete Josef Burgenland Männer 91 94 91 94 93 88 551

9. Klinger Fritz Salzburg Männer 94 92 91 85 92 96 550

10. Arlt Reinhard Niederösterreich Männer 92 94 90 95 91 86 548

Sailer Herbert Tirol Männer 92 97 91 91 86 91 548

12. Pfeffer Martin Steiermark Männer 91 91 94 95 86 85 542

13. Schweighofer Vinzenz Oberösterreich Männer 91 94 94 90 78 91 538

14. Fasching Werner Burgenland Männer 90 90 91 91 91 83 536

15. Zechmeister Richard Burgenland Männer 90 91 89 84 92 87 533

16. Achrainer Johann Tirol Männer 96 90 82 86 90 88 532

17. Ganahl Christian Vorarlberg Männer 94 91 89 88 82 86 530

Weiss Erwin Niederösterreich Männer 90 99 87 88 78 88 530

19. Liebminger Michael Steiermark Männer 82 88 85 89 90 91 525

20. Rath Friedrich Oberösterreich Männer 95 92 87 92 80 78 524

21. Bierochs Kurt Wien Männer 93 91 91 87 77 84 523

22. Kobluk Peter Oberösterreich Männer 87 91 78 86 81 85 508

23. Scherer Josef Vorarlberg Männer 87 90 79 86 82 81 505

24. Heim Markus Vorarlberg Männer 96 89 72 82 68 78 485



25m Standardpistole Männer
Mannschaft

1. Platz Salzburg 1664
Leitner Georg 560
Petritsch Gerhard 554
Klinger Fritz 550

2. Platz Tirol 1645
Bossi Giovanni 565
Sailer Herbert 548
Achrainer Johann 532

3. Platz Niederösterreich 1644
Karner Leopold 566
Arlt Reinhard 548
Weiss Erwin 530

4. Platz Wien 1643
Artner Kurt 563
Sailer Rudolf 557
Bierochs Kurt 523

5. Platz Steiermark 1627
Költringer Heinz 560
Pfeffer Martin 542
Liebminger Michael 525

6. Platz Burgenland 1620
Fekete Josef 551
Fasching Werner 536
Zechmeister Richard 533

7. Platz Oberösterreich 1570
Schweighofer Vinzenz 538
Rath Friedrich 524
Kobluk Peter 508

8. Platz Vorarlberg 1520
Ganahl Christian 530
Scherer Josef 505
Heim Markus 485



25m Standardpistole Senioren I

Platz Name Verein Klasse Ergebnisse Passen Gesamt

1. Handler DI Johann Burgenland Sen I 93 92 92 94 92 85 548

2. Ewen Gretchen Burgenland Sen I 93 94 85 89 88 93 542

3. Halder Horst Vorarlberg Sen I 93 92 90 89 89 87 540

4. Sturm Hermann Vorarlberg Sen I 94 96 90 84 86 88 538

5. Stuller Irene Wien Sen I 92 90 81 87 94 93 537

6. Schwarz Johann Salzburg Sen I 94 93 90 84 88 85 534

7. Knünz Viktor Vorarlberg Sen I 90 89 91 91 84 86 531

8. Horvath Ing. Helmut Burgenland Sen I 91 94 91 82 81 86 525

Pilz Günther Salzburg Sen I 91 92 89 92 81 80 525

10. Ender Dr. Regina Niederösterreich Sen I 94 92 89 88 81 79 523

Telsnig Elfriede Kärnten Sen I 87 94 87 85 79 91 523

12. Katzmaier Wilhelm Niederösterreich Sen I 91 91 84 90 82 84 522

Sailer Hermann Tirol Sen I 88 92 79 91 89 83 522

14. Strasser Peter Oberösterreich Sen I 90 93 79 92 83 81 518

15. Rabl Ing. Klaus Oberösterreich Sen I 94 93 78 87 76 89 517

16. Grübl Walter Wien Sen I 93 92 84 86 85 74 514

17. Grüner Alois Oberösterreich Sen I 94 94 82 90 83 64 507

Schuh Manfred Wien Sen I 92 92 81 82 77 83 507

19. Löschenkohl Karl Steiermark Sen I 92 89 82 81 81 81 506

20. Mayer Hannes Steiermark Sen I 86 93 85 88 81 72 505

21. Hinterbichler Herbert Salzburg Sen I 93 89 85 80 72 82 501

22. Reiter Anton Steiermark Sen I 85 89 66 81 76 79 476

Macho Friedrich Niederösterreich Sen I DSQ LAUT ISSF-REGEL 8.4.2.4.2.3.



25m Standardpistole Senioren I
Mannschaft

1. Platz Burgenland 1615
Handler DI Johann 548
Ewen Gretchen 542
Horvath Ing. Helmut 525

2. Platz Vorarlberg 1609
Halder Horst 540
Sturm Hermann 538
Knünz Viktor 531

3. Platz Salzburg 1560
Schwarz Johann 534
Pilz Günther 525
Hinterbichler Herbert 501

4. Platz Wien 1558
Stuller Irene 537
Grübl Walter 514
Schuh Manfred 507

5. Platz Oberösterreich 1542
Strasser Peter 518
Rabl Ing. Klaus 517
Grüner Alois 507

6. Platz Steiermark 1487
Löschenkohl Karl 506
Mayer Hannes 505
Reiter Anton 476

7. Platz Niederösterreich 1045
Ender Dr. Regina 523
Katzmaier Wilhelm 522
Macho Friedrich 0



50m Pistole Senioren

Platz Name Verein Klasse Ergebnisse Passen Gesamt

1. Hemetsberger Jakob Burgenland Sen I 87 87 95 84 90 88 531

2. Halder Horst Vorarlberg Sen I 83 91 84 87 91 92 528

3. Zöbl Helmut Oberösterreich Sen I 89 86 90 90 84 88 527

4. Achrainer Johann Tirol Sen I 89 83 82 88 92 88 522

5. Aigelsreiter Heinrich Niederösterreich Sen I 84 92 87 87 90 81 521

6. Ernst Walter Niederösterreich Sen I 94 89 80 82 85 89 519

7. Paar Hans Peter Burgenland Sen I 86 86 84 88 85 88 517

8. Sturm Hermann Vorarlberg Sen I 87 86 85 87 87 84 516

9. Benezeder Josef Oberösterreich Sen I 81 86 89 87 83 85 511

Mayer Hannes Steiermark Sen I 82 80 87 87 95 80 511

11. Macho Friedrich Niederösterreich Sen I 85 86 80 87 90 81 509

12. Steinbrückner Andreas Steiermark Sen I 82 88 83 86 82 87 508

13. Burtscher Emil Vorarlberg Sen I 76 84 85 88 86 88 507

14. Schweiger Manfred Burgenland Sen I 86 85 81 84 81 83 500

15. Schuh Manfred Wien Sen I 85 85 86 84 83 76 499

16. Nössing Sebastian Tirol Sen I 82 86 78 88 79 85 498

17. Kapper Karl Steiermark Sen I 75 84 84 84 82 85 494

Seidl Friedrich Wien Sen I 86 79 86 78 79 86 494

19. Berthold Siegfried Wien Sen I 85 73 86 79 89 81 493

20. Stecher Heinz Tirol Sen I 84 73 85 80 82 87 491

21. Hofmarcher Friedrich Oberösterreich Sen I 77 80 67 81 81 86 472



50m Pistole Senioren Mannschaft

1. Platz Vorarlberg 1551
Halder Horst 528
Sturm Hermann 516
Burtscher Emil 507

2. Platz Niederösterreich 1549
Macho Friedrich 509
Ernst Walter 519
Aigelsreiter Heinrich 521

3. Platz Burgenland 1548
Paar Hans Peter 517
Hemetsberger Jakob 531
Schweiger Manfred 500

4. Platz Steiermark 1513
Mayer Hannes 511
Kapper Karl 494
Steinbrückner Andreas 508

5. Platz Tirol 1511
Achrainer Johann 522
Nössing Sebastian 498
Stecher Heinz 491

6. Platz Oberösterreich 1510
Zöbl Helmut 527
Benezeder Josef 511
Hofmarcher Friedrich 472

7. Platz Wien 1486
Seidl Friedrich 494
Schuh Manfred 499
Berthold Siegfried 493



25m Pistole Frauen
Platz Name Vorname Verein

1. Stuller Irene Wien 88 95 93 93 97 97 563
10,3 9,9 9,6 9,7 8,7 10,5 10,4 10,2 9,6 9,3 98,2 661,2

2. Ender Dr. Regina Niederösterreich 92 90 90 94 98 95 559
10,7 10,4 10,3 10,0 8,7 10,8 10,3 10,1 9,5 8,9 99,7 658,7

3. Ewen Gretchen Burgenland 96 96 90 93 96 90 561
10,5 10,6 10,4 9,4 8,7 10,8 10,6 10,0 8,4 8,1 97,5 658,5

4. Striegl Sylvia Niederösterreich 91 92 93 94 94 94 558
10,7 10,5 9,6 9,7 8,7 10,2 9,8 9,3 8,9 7,7 95,1 653,1

5. Kubala Jana Wien 93 91 94 88 93 96 555
10,3 9,8 9,6 8,9 8,3 10,6 10,3 10,1 9,9 7,5 95,3 650,3

6. Meier Rosa Vorarlberg 92 92 91 93 90 91 549
10,4 9,5 9,5 9,4 7,8 10,3 9,9 9,7 9,5 8,4 94,4 643,4

7. Rhomberg Michaela Vorarlberg 86 91 90 89 83 95 534
10,6 10,5 10,5 10,0 9,7 10,8 10,7 10,6 10,6 9,7 103,7 637,7

8. Telsnig Elfriede Kärnten 92 95 95 93 82 82 539
9,2 9,0 8,9 8,7 7,5 10,1 10,0 9,1 9,0 8,7 90,2 629,2

9. Pinter Birgit Burgenland 88 86 89 90 93 87 533
10. Eilenberger Regina NÖ 91 82 87 95 90 86 531
11. Eska Karin Steiermark 90 88 89 89 81 92 529
12. Keltscha Waltraud Wien 82 91 91 81 89 93 527
13. Fröschl Dr. Karin Oberösterreich 88 86 89 81 91 91 526
14. Konzett Hedy Tirol 89 91 88 83 88 86 525
15. Benda Karin Oberösterreich 88 86 86 93 81 89 523
16. Mair Isabella Vorarlberg 87 84 89 89 92 78 519
17. Strasser Christa NÖ 84 89 82 86 78 89 508
18. Klimitsch LeopoldineOberösterreich 85 75 81 86 84 78 489
19. Bischof Alex Burgenland 81 75 74 84 86 79 479



25m Pistole Frauen Mannschaft

1. Platz Niederösterreich 1648
Eilenberger Regina 531
Ender Dr. Regina 559
Striegl Sylvia 558

2. Platz Wien 1645
Keltsch Waltraud 527
Stuller Irene 563
Kubala Jana 555

3. Platz Vorarlberg 1623
Rhomberg Michaela 534
Meier Rosa 549
Mäser Jaqueline 540

4. Platz Burgenland 1573
Ewen Gretchen 561
Pinter Birgit 533
Bischof Alex 479

5. Platz Oberösterreich 1538
Fröschl Dr. Karin 526
Benda Karin 523
Klimitsch Leopoldine 489



25m Pistole Junioren

Platz Name Verein Klasse Ergebnisse Passen Gesamt

1. Kozam Sebastian Oberösterreich Junior 88 91 90 94 99 95 557

2. Mäser Jaqueline Vorarlberg Juniorin 88 89 94 90 88 91 540

3. Weikovich Christoph Burgenland Jungschütze 89 83 86 88 85 95 526

4. Fasching Thomas Burgenland Jungschütze 82 85 87 85 90 84 513

5. Hengl Nino Vorarlberg Jungschütze 75 81 79 94 84 86 499

6. Fasching Claudia Burgenland Juniorin 75 78 83 74 85 73 468


